
1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΔΥ 

ΤΗΛ: 2513.510.523 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ: ΚΕΤΣΕΤΣΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

 Καβάλα,  30/03/2023  

Αριθ. Πρωτ.:3069  

 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 5 

 

Την 27η Απριλίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. θα διενεργηθεί στις εγκαταστάσεις του Τελωνείου Καβάλας προφορική πλειοδοτική 

δημοπρασία για να εκποιηθούν δεκαεπτά (17) τροχοφόρα οχήματα:  

• Δεκαπέντε (15) κοινοτικά επιβατικά οχήματα για κυκλοφορία. 

• Δύο (2) Φορτηγά < 3.5Τ  κοινοτικά για κυκλοφορία.  

  

Όλα  με τιμή εκκίνησης την αναγραφόμενη στη διακήρυξη.  

 

Η επίσκεψη στην Αποθήκη του Τελωνείου Καβάλας επιτρέπεται από 20.03.2023 μέχρι 26.03.2023 και από ώρα 11:00 π.μ. έως 13:00 μ.μ.  

 

Όλα τα οχήματα δημοπρατούνται σύμφωνα με τους ΓΕΝΙΚΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΠΩΛΗΣΗΣ ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ( ΦΕΚ: ΤΕΥΧΟΣ Β΄ 3420/2016).  

Η συμμετοχή των ενδιαφερόμενων στις δημοπρασίες υποδηλώνει την αποδοχή των όρων πώλησης χωρίς καμία επιφύλαξη και οι οποίοι είναι 

αναρτημένοι στον ιστότοπο www.aade.gr  (ΜΕΝΟΥ> Δημοπρασίες Δ.Δ.Δ.Υ). 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:  

1. Το ποσό της εγγύησης συμμετοχής στις δημοπρασίες επιβατικών προς κυκλοφορία είναι 300€. Εφίσταται η προσοχή στους συμμετέχοντες 

για την έγκαιρη προσέλευση για την καταβολή της εγγύησης. 

2. Στις τιμές εκποίησης των οχημάτων συμπεριλαμβάνεται και ο αναλογών Φ.Π.Α 24%.  

3. Με την ολοκλήρωση της πλειοδοσίας κάθε οχήματος, καλείται ο τελευταίος πλειοδότης να υπογράψει το πρακτικό ανακηρύξεως πλειοδότη 

και να καταβάλει προκαταβολή υπολογιζόμενη σε ποσοστό 20% της τιμής πλειοδοσίας.  

4. Η πληρωμή της προκαταβολής του 20% καταβάλλεται με τραπεζική επιταγή, ή με τη χρήση κάρτας. 

5. Τα φυσικά πρόσωπα συμμετέχουν στις δημοπρασίες πώλησης οχημάτων προς Κυκλοφορία μόνο αυτοπροσώπως. Κατ’ εξαίρεση μπορούν 

να συμμετάσχουν με εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο εφόσον αυτός είναι σύζυγος ή συγγενής εξ αίματος μέχρι και του δεύτερου βαθμού, 

προσκομίζοντας Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 θεωρημένη από Δημόσια Αρχή.  

6. Τα νομικά πρόσωπα συμμετέχουν στις δημοπρασίες δια του νομίμου εκπροσώπου τους ή με πληρεξούσιο οριζόμενο από Συμβολαιογράφο.  

7. Η Δημοπρασία διενεργείται με τη συμμετοχή όσων ενδιαφερομένων έχουν καταβάλλει την Εγγύηση Συμμετοχής.  

8. Τα προς εκποίηση στο συνημμένο πίνακα τροχοφόρα οχήματα είναι μεταχειρισμένα, με ζημιές, φθορές και ελλείψεις και χρειάζονται 

επισκευές πριν κυκλοφορήσουν.  

9. Η εξέταση μπορεί να γίνει από τους ενδιαφερόμενους με την βοήθεια και τεχνικού συμβούλου της επιλογής τους και συμπεριλαμβάνει ότι 

κριθεί αναγκαίο, χωρίς όμως την χρήση εργαλείων ή άλλων μηχανικών μέσων και χωρίς να τεθεί σε κίνηση το όχημα, προκειμένου να 

προσδιορίσουν το ύψος των ζημιών ώστε να διαμορφώσουν ανάλογα και τις προσφορές τους.  

10. Βάσει των όρων πώλησης, ακυρώσεις αγοραπωλησιών δεν γίνονται δεκτές.  

11. Οι συμμετέχοντες στη δημοπρασία υποχρεούνται να έχουν μαζί τους το δελτίο της αστυνομικής τους ταυτότητας ή οποιοδήποτε επίσημο 

πιστοποιητικό ταυτότητας σε ισχύ (διαβατήριο, άδεια οδήγησης, άδεια παραμονής κ.λπ.) και να δηλώνουν στην επιτροπή τον ΑΦΜ , την 

αρμόδια ΔΟΥ και την ιδιότητά τους. Ο εμπορικός τύπος του αυτοκινήτου καθώς και το έτος κατασκευής, προσδιορίζονται από τις 

εξωτερικές ενδείξεις αυτού και έχουν ενδεικτικό χαρακτήρα.  

12. Η Υπηρεσία μας για τα στοιχεία αυτά όπως και τα κρυμμένα ελαττώματα ουδεμία ευθύνη φέρει.  

http://www.aade.gr/


2 

 

13. Τα οχήματα πωλούνται στην κατάσταση που βρίσκονται κατά την ημέρα της δημοπρασίας και οι αρμόδιες Υπηρεσίες Διαχείρισης Δημοσίου 

Υλικού δεν φέρουν καμία απολύτως ευθύνη για τυχόν φανερά ή κρυμμένα ελαττώματα, αφού ο αγοραστής είχε την ευχέρεια να εξετάσει τα 

δημοπρατούμενα οχήματα πριν την διεξαγωγή της δημοπρασίας μόνος ή με τεχνικό της επιλογής του.  

14. Οι προσφορές για να γίνουν δεκτές, πρέπει να διαφέρουν από την τιμή εκκίνησης και η μία από την άλλη τουλάχιστον κατά 50€ για τα προς 

Κυκλοφορία Οχήματα.  

15. Η επιτροπή, κατά το χρόνο δημοπράτησης, μπορεί κατά την κρίση της να αναπροσαρμόσει σε οποιοδήποτε στάδιο το εύρος της 

προσφοράς.  

16. Ο διακανονισμός του υπολοίπου 80% της τιμής πλειοδοσίας, γίνεται υποχρεωτικά μέσα σε τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες από την 

επομένη ημέρα της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της δημοπρασίας ( εφάπαξ ή με δόσεις).  

17. Δεν θα γίνονται δεκτές εκπρόθεσμες αιτήσεις παρατάσεων διακανονισμού.  

18. Η παραλαβή των Πωληθέντων Οχημάτων γίνεται αποκλειστικά με μεταφορικά μέσα των αγοραστών.  

19. Υπενθυμίζεται ότι για λόγους Ασφαλείας τα Οχήματα που παραδίδονται ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ να τεθούν σε κίνηση εντός του χώρου Αποθηκών.  

 

Σ/Σ: Ο ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΕ/Α΄ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ Ο ΟΠΟΙΟΣ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. Νο 5  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

ΑΠΟΘΗΚΗ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ – Ε.Ι.Χ. ΓΙΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ: ΚΕΤΣΕΤΣΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ – ΤΗΛ: 2513.510.523 

 

 

A
.A

. 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Π

Ο
ΙΗ

Σ
Η

 

Τ
Υ

Π
Ο

Σ
 

Ο
Χ

Η
Μ

Α
Τ
Ο

Σ
 

Ε
Ρ

Γ
Ο

Σ
Τ
Α

Σ
ΙΟ

 

Κ
Α

Τ
Α

Σ
Κ

Ε
Υ

Η
Σ

 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 

Π
Λ

Α
ΙΣ

ΙΟ
Υ

 

Κ
Υ

Β
ΙΚ

Α
 

Κ
Α

Υ
Σ

ΙΜ
Ο

 

Ε
Τ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ω

Τ
Η

Σ
 

Κ
Υ

Κ
Λ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Σ

 

Χ
Ω

Ρ
Α

 

Π
Ρ

Ο
Ε

Λ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ρ

Ο
Τ
Ε

ΙΝ
Ο

Μ
Ε

Ν

Η
 Τ

ΙΜ
Η

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΟ
Υ

 

Κ
Α

Β
Α

Λ
Α

Σ
 

1 223924 Ε.Ι.Χ. VW TOURAN WVGZZZ1TZ6W183139 1896 DIESEL 2006 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 1.200€ 

2 223925 Ε.Ι.Χ. HUNDAI SANTA FE KMHSC81VP3U453607 1991 BENZINH 2003 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 2.000€ 

3 223927 Ε.Ι.Χ. FORD MONDEO  WF0DXXGBBD7T78360 1999 BENZINH 2008 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 1.500€ 

4 223928 Ε.Ι.Χ. PEUGEOT 306 VF33CRHYB82043295 1997 DIESEL 2001 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 1.800€ 

5 223929 Ε.Ι.Χ. VW GOLF 2.0 TDI WVWZZZ1KZ4W067197 1968 DIESEL 2004 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 1.400€ 

6 223931 Ε.Ι.Χ. JEEP GRAND CHEROKEE 1J4G6C8125W675150 2429 BENZINH 2005 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 2.000€ 

7 223932 Ε.Ι.Χ. SUBARU TRIBECA 4S4WXELU57S004796 3000 
BENZINH - 

LPG 
2006 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 2.200€ 

8 223933 Ε.Ι.Χ. TOYOTA  COROLLA VERSO NMTER16R40R010470 1794 BENZINH 2004 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 1.800€ 

9 223934 Ε.Ι.Χ. CITROEN BERLINGO VF7GJKFWC93266339 1360 BENZINH 2005 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 1.500€ 

10 223935 Ε.Ι.Χ. SUZUKI LIANA JSAERC71S00250672 1398 DIESEL 2004 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 600€ 

11 212988 ΕΙΧ BMW 530D WBADP81070GR91742 2926 DIESEL 2000 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 800€ 

12 217345 ΕΙΧ HYUNDAI SONATA KMHET41CP5A033968 2359 ΒΕΝΖΙΝΗ 2006 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 700€ 

13 219354 ΕΙΧ OPEL VECTRA W0L0JBF35W1183302 1799 ΒΕΝΖΙΝΗ 1998 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 300€ 

14 219357 ΕΙΧ BMW 530 D WBADL81030GX42015 2926 DIESEL 2000 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 500€ 

15 219372 ΕΙΧ OPEL ZAFIRA W0L0TGF75Y2120472 1796 
BENZINH - 

LPG 
2000 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 500€ 

 

 

 

ΑΠΟΘΗΚΗ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ – Φ.Ι.Χ < 3,5 Τ  ΓΙΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ: ΚΕΤΣΕΤΣΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ – ΤΗΛ: 2513.510.523 

 
 

A
.A

. 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Π

Ο
ΙΗ

Σ
Η

 

Τ
Υ

Π
Ο

Σ
 

Ο
Χ

Η
Μ

Α
Τ
Ο

Σ
 

Ε
Ρ

Γ
Ο

Σ
Τ
Α

Σ
ΙΟ

 

Κ
Α

Τ
Α

Σ
Κ

Ε
Υ

Η
Σ

 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 

Π
Λ

Α
ΙΣ

ΙΟ
Υ

 

Κ
Υ

Β
ΙΚ

Α
 

Κ
Α

Υ
Σ

ΙΜ
Ο

 

Ε
Τ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ω

Τ
Η

Σ
 

Κ
Υ

Κ
Λ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Σ

 

Χ
Ω

Ρ
Α

 

Π
Ρ

Ο
Ε

Λ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ρ

Ο
Τ
Ε

ΙΝ
Ο

Μ
Ε

Ν

Η
 Τ

ΙΜ
Η

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΟ
Υ

 

Κ
Α

Β
Α

Λ
Α

Σ
 

1 223922 Φ.Ι.Χ. <3,5Τ HYUNDAI H-1 NLJWVH7JP4Z008922 2497 DIESEL 2004 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 1.800€ 

2 223923 Φ.Ι.Χ. <3,5Τ CITROEN JUMPER VF7YAAMFB11464027 2198 DIESEL 2008 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 4.000€ 

 


		2023-03-30T12:37:08+0300
	VASILIKI KARAVASILI




